
UCHWAŁA NR XII.134.2019
RADY GMINY NADARZYN

z dnia 25 lipca 2019 r.

zmieniająca Uchwałę nr VII.83.2019 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nadarzyn 

w roku 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) i art. 11a Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 122) Rada Gminy Nadarzyn uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr VII.83.2019 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nadarzyn w roku 
2019 wprowadza się następujące zmiany:

1. §3 otrzymuje brzmienie:

„Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Nadarzyn realizowane będzie 
w szczególności poprzez umieszczenie:

a) w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim przy ul. Leśnej – 
weterynaryjny nr identyfikacyjny 14148602.

b) w Domu Tymczasowym, prowadzonym przez Tymczasowego Opiekuna, na mocy Umowy 
Tymczasowej Opieki nad Zwierzęciem stanowiącej załącznik nr 1 do Projektu „Pokonać 
bezdomność”, o którym mowa w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,

c) w Domu Stałym, w przypadku kiedy nie odnajdzie się dotychczasowy opiekun, na mocy 
Umowy Adopcji Zwierzęcia stanowiącej załącznik nr 2 do Projektu „Pokonać bezdomność”, 
o którym mowa w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały”.

2. §8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Usypianie ślepych miotów psów realizowane będzie na mocy podpisanej umowy przez lekarza 
weterynarii, w lecznicy weterynaryjnej, z którą Straż Gminna w Nadarzynie podpisze stosowną 
umowę.”.

3. §11 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Jako działania prewencyjne, zmierzające do ograniczenia bezdomności zwierząt, gmina pokryje w:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 sierpnia 2019 r.

Poz. 9469



a) 100% koszty sterylizacji i kastracji psów i kotów na następujących zasadach: dofinansowanie 
przysługuje tylko mieszkańcom gminy Nadarzyn do zwierząt stanowiących ich własność, 
którzy przedstawią dowód zaszczepienia psa przeciw wściekliźnie i złożą oświadczenie woli 
dokonania sterylizacji lub kastracji i wyrażą zgodę na elektroniczne oznakowanie zwierzęcia 
oraz posiadają Kartę Nadarzyniaka. Dofinansowanie przysługuje właścicielowi zwierząt 
w ilości 2 szt. w ciągu roku.

b) 50% koszty sterylizacji i kastracji psów i kotów na następujących zasadach: dofinansowanie 
przysługuje tylko mieszkańcom gminy Nadarzyn do zwierząt stanowiących ich własność, 
którzy przedstawią dowód zaszczepienia psa przeciw wściekliźnie i złożą oświadczenie woli 
dokonania sterylizacji lub kastracji i wyrażą zgodę na elektroniczne oznakowanie zwierzęcia. 
Bezpośrednio po wykonaniu sterylizacji i kastracji właściciel uiszcza lekarzowi weterynarii 
opłatę w wysokości 50% kosztów zabiegu – pozostałe koszty reguluje Gmina Nadarzyn. 
Dofinansowanie przysługuje właścicielowi zwierząt w ilości 2 szt. w ciągu roku”.

4. §12 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) elektroniczne znakowanie psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie gminy
Nadarzyn – 8000 zł”.

5. §12 ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) dofinansowanie do sterylizacji i kastracji zwierząt, które mają właścicieli – 35000 zł”.

6. Wprowadza się §12 pkt 10 o następującym brzmieniu:

„10) opieka nad zwierzętami w domach tymczasowych, w tym leczenie weterynaryjne oraz karma – 
6000 zł”.

7. Dodaje się załącznik nr 1 do uchwały, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr VII.83.2019 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Nadarzyn w roku 2019 nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy Nadarzyn

Danuta Wacławiak

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9469



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII.134.2019

Rady Gminy Nadarzyn

z dnia 25 lipca 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) i art. 11a Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 122) Rada Gminy Nadarzyn wprowadza Projekt „Pokonać Bezdomność”, w ramach którego realizowane 
będą następujące zadania:

1. Zapewnienie opieki bezdomnemu zwierzęciu z terenu Gminy Nadarzyn poprzez:

a) umieszczenie zwierzęcia w tzw. Domu Tymczasowym,

b) aktywne poszukiwanie dotychczasowego opiekuna,

c) poszukiwanie nowego opiekuna po zakończeniu okresu tzw. kwarantanny tj. 14 dni od dnia znalezienia 
zwierzęcia,

d) przekazanie zwierzęcia do adopcji.

2. Zapewnienie bezdomnemu zwierzęciu, znajdującemu się pod opieką Opiekuna Tymczasowego, karmy 
oraz opieki weterynaryjnej, w tym wykonanie zabiegu kastracjii elektronicznego znakowania.

3. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez aktywizację społeczną, edukacje, rozwój wolontariatu oraz 
inspirowanie i wsparcie działań, nakierowanych na niesienie pomocy oraz szeroko pojętą ochronę zwierząt 
żyjących na terenie Gminy Nadarzyn.

4. Szczegółowe zasady współpracy z Domem Tymczasowym, określone zostały w Umowie Tymczasowej 
Opieki Nad Zwierzęciem, której wzór stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Projektu.

5. Adopcja zwierzęcia z Domu Tymczasowego nastąpi na mocy Umowy Adopcji Zwierzęcia, której wzór 
stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Projektu.

6. Organem odpowiedzialnym za prawidłowy przebieg działań realizowanych w ramach niniejszego 
Projektu jest Straż Gminna w Nadarzynie.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9469



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

do Uchwały Nr XII.134.2019

z dnia 25 lipca 2019 r.

UMOWA

TYMCZASOWEJ OPIEKI NAD ZWIERZĘCIEM

zawarta w dniu ............................... w ..........................................

Umowa zawarta jest dobrowolnie pomiędzy:

Gminą Nadarzyn  z siedzibą w Nadarzynie przy ul. Mszczonowskiej 24, reprezentowanym przez

Dariusza Zwolińskiego – Wójta Gminy Nadarzyn,Zwanego dalej „Przekazującym do opieki”

a

Osobą, która bierze zwierzę pod swoją tymczasowa opiekę

Imię i nazwisko………………………………………………………………………………………………

Adres zamieszkania…………………………………………………………………………………….

Adres zameldowania……………………………………………………………………………………

Nr Dowodu Osobistego……………………………………………………………………………….

Telefon kontaktowy……………………………………………………………………………………….

Adres mailowy…………………………………………………………………………………………………

Zwaną dalej „Domem Tymczasowym’

§ 1. Umowa dotyczy bezpłatnego przekazania zwierzęcia:

PIES/KOT

Imię ………………………………………………………………………………………………………

Wiek ……………………………………………………………………………………………………

Rasa………………………………………………………………………………………………………

Umaszczenie……………………………………………………………………………………

Nr Chip…………………………………………………………………………………………………

Znaki szczególne………………………………………………………………………………

Uwagi……………………………………………………………………………………………………

Sterylizowany/Kastrowany (tak/nie)……………………………………………

§ 2. Dom tymczasowy sprawować będzie opiekę nad zwierzęciem bezterminowo (do czasu znalezienie 
przez psa domu stałego)

§ 3. Dom Tymczasowy oświadcza, że zwierzę przebywać będzie pod adresem

…………………………………………………………………………………………………

i zobowiązuje się do informowania Przekazującego do opieki o zmianie miejsca zamieszkania zwierzęcia.

§ 4. (Dotyczy Domu tymczasowego w lokalu wynajmowanym)

Dom Tymczasowy oświadcza, że właściciel wynajmowanego lokalu, w którym obecnie mieszka, został 
poinformowany o fakcie tymczasowej opieki nad zwierzęciem i zgadza się na to żeby zwierzę w nim 
przebywało.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9469



§ 5. Dom Tymczasowy oświadcza, że wszystkie osoby zamieszkujące wraz z nim są poinformowane 
o decyzji tymczasowej opieki nad zwierzęciem i wyrażają na nią zgodę

§ 6. Dom Tymczasowy  zobowiązuje się do:

a) Traktowania zwierzęcia zgodnie z zapisami Ustawy o Ochronie Praw Zwierząt,

b) Zapewnienia zwierzęciu ciepłego, bezpiecznego schronienia i stałego pozytywnego kontaktu z człowiekiem,

c) Zapewnienia psu odpowiedniej ilości spacerów (co najmniej 3 dziennie- dotyczy psów dorosłych oraz 
szczeniąt po okresie kwarantanny szczepiennej),

d) Zapewnienia zwierzęciu odpowiedniej ilości karmy oraz stałego dostępu do czystej wody,

e) Natychmiastowego poinformowania Przekazującego do opieki, o złym stanie zdrowia psa, jego zaginięciu 
lub śmierci

f) Udzielania bieżących informacji nt zwierzęcia (telefon, mail, sms).

§ 7. Przekazujący do opieki zobowiązuje się do leczenia weterynaryjnego, podawania odpowiednich 
zaleconych przez lekarza weterynarii leków.

§ 8. (Dotyczy zwierząt nie sterylizowanych/nie kastrowanych.) Dom Tymczasowy zobowiązuje się wydać 
Przekazującemu do opieki zwierzę do sterylizacji/kastracji

w wyznaczonym terminie.

§ 9. (Dotyczy zwierząt nie sterylizowanych/nie kastrowanych.)

Dom Tymczasowy oświadcza, że pod żadnym pozorem nie dopuści do rozmnażania zwierzęcia.

§ 10. Dom Tymczasowy oświadcza, że nie odda zwierzęcia osobom trzecim.

§ 11. Dom  Tymczasowy zgadza się na wizyty osoby upoważnionej przez Przekazującego do opieki.

Oświadcza również, że będzie w stałym kontakcie z osobą upoważnioną przez Przekazującym do opieki 
(Joanna Romanowska 501804797, zwierzeta.sg@nadarzyn.pl) oraz, że umożliwi osobom starającym się 
o adopcje zwierzęcia, spotkanie się ze zwierzęciem w terminie ustalonym wcześniej przez Dom Tymczasowy,  
Przekazującego do opieki oraz osoby zainteresowane adopcją.

§ 12. W razie stwierdzenia, że zwierzę nie ma zapewnionych odpowiednich warunków bytowania lub, że 
Dom Tymczasowy nie zapewnia psu należytego bezpieczeństwa (tak w mieszkaniu jak i na spacerach) 
Przekazujący do opieki ma prawo odebrać psa opiekunowi.

Dom Tymczasowy zobowiązuje się w takim przypadku bezzwłocznie wydać psa Przekazującemu do opieki.

§ 13. Dom Tymczasowy oświadcza, że nie wywiezie zwierzęcia poza granice RP, bez uprzedniego 
poinformowania o tym Przekazującego do opieki.

§ 14. Dom Tymczasowy oświadcza, że Przekazujący do opieki przekazał mu wszystkie ważne informacje 
dotyczące adoptowanego zwierzęcia. A w szczególności:

•informacje o dolegliwościach i chorobach niewidocznych przy odbiorze zwierzęcia oraz o sposobie 
kontynuacji ich leczenia

•informacje dotyczące ogólnego stanu psychicznego i fizycznego zwierzęcia,

•informacje o rodzaju pożywienia, jakim zwierzę winno być karmione.

§ 15. Dom Tymczasowy wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych niezbędnych do 
realizacji umowy zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U z 2018 r. 
poz. 1000) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

§ 16. Dom Tymczasowy przyjmuje do wiadomości, że w razie złego traktowania zwierzęcia grozi mu 
odpowiedzialność karna na podstawie Ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r oraz na podstawie 
Kodeksu Wykroczeń. W kwestiach nieuregulowanych w umowie stosuje się odpowiednie przepisy Ustawy 
Kodeks Cywilny.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 9469



§ 17. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej

§ 18. W sprawach nie uregulowanych umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego.

§ 19. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla Domu 
Tymczasowego oraz dla Przekazującego do opieki.

…………………………………… ……………………………………

Przekazujący do opieki Dom Tymczasowy

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 9469



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

do Uchwały Nr XII.134.2019

z dnia 25 lipca 2019 r.

Miejscowość ……………  dn. …………….. r.

UMOWA ADOPCJI ZWIERZĘCIA

Zawarta w dniu ……………………, w Nadarzynie, pomiędzy:

Gminą Nadarzyn  z siedzibą w Nadarzynie przy ul. Mszczonowskiej 24, reprezentowanym przez

Dariusza Zwolińskiego – Wójta Gminy Nadarzyn,

zwaną/nym dalej Oddającym do Adopcji

a

Panią Sylwią Wiewiór, seria i nr dowodu osobistego CDG980880, zamieszkałą/łym

w Wilczej Górze, przy ul. Czarodziejskiej 8a, 05-506 Lesznowola,

zwaną/nym dalej Adoptującą/cym.

CEL UMOWY

Niniejsza umowa ma na celu powierzenie trwałej opieki nad zwierzęciem przez Oddającego do Adopcji, 
drugiej stronie umowy – Adoptującemu, który tym samym bierze zwierzę w trwałą opiekę.

PRZEDMIOT UMOWY

§ 1. 1. Przedmiotem niniejszej umowy jest pies/kot:

• o imieniu: …………….…………. (dalej jako: „pies”/”kot”),

• w wieku: 7 tygodni

• urodzony: maj 2019 r.,

• oznakowany chipem o numerze/ oraz tatuażem: nie,

• wykastrowany/wysterylizowany: nie,

• o maści: beżowej podpalanej,

• kolorze oczu: brązowym.

2. Oddający do Adopcji oświadcza, że pies jest jego własnością.

3. Oddający do Adopcji oświadcza, że wszystkie znane mu informacje na temat zdrowia i diety psa 
zostały zawarte w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, który jest jej integralną częścią. Załącznik ten stanowi 
książeczka zdrowia psa, wraz z informacjami o aktualnych szczepieniach, aktualne zaświadczenie o stanie 
zdrowia psa wystawione przez lekarza weterynarii wraz z informacją

o stosowanej diecie.

§ 2. 1. Oddający do adopcji przekazuje Adoptującemu psa/kota pod opiekę, a Adoptujący bierze 
psa/kota w trwałą opiekę.

2. Wydanie psa/kota nastąpiło w dniu dzisiejszym.

3. Pies/kot został trwale oznakowany i wpisany do ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych 
z numerem …….................…..…, jako będący pod opieką Gminy Nadarzyn. W dniu przekazania psa/kota 
w bazie Save Animals umieszczone zostaną dane Adoptującego, jako drugiego opiekuna psa/kota.

4. Adoptujący od momentu przekazania mu psa/kota, ponosi za niego pełną odpowiedzialność,

w tym odpowiedzialność finansową, w zakresie utrzymania i koniecznej opieki weterynaryjnej, jak też 
odpowiedzialność za wyrządzone przez zwierzę szkody.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 9469



5. Adoptujący zobowiązuje się powiadomić Oddającego do Adopcji o zaginięciu lub śmierci psa/kota 
w terminie 1 dnia od zdarzenia.

§ 3. 1. Adoptujący oświadcza, że zapoznał się z psem/kotem, z informacjami o jego zdrowiu oraz 
wymaganej opiece, których udzielił pracownik punktu przetrzymań ................................ oraz są zawarte 
w dokumentach, o których mowa w § 1 ust. 3.

2. Adoptujący oświadcza, że będzie zajmował się psem osobiście, w sposób zgodny z przepisami ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 2017 poz. 1840 z późn. zm.) oraz stosując się do zaleceń 
zawartych w dokumentach, o których mowa w § 1 ust. 3.

3. Adoptujący zobowiązuje się do:

a. zapewnienia psu/kotu odpowiedniego wyżywienia i stałego dostępu do czystej wody;

b. utrzymywania psa/kota w pomieszczeniach przeznaczonych dla ludzi, w stałym kontakcie

z człowiekiem. Nietrzymania psa na łańcuchu ani w kojcu;

c. zapewnienia psu odpowiedniej ilości spacerów i wybiegu;

d. niewypuszczania psa w miejscach otwartych bez dozoru i bez widocznego oznakowania –dołączonej 
do obroży adresówki.

e. zabezpieczenia psa przed samowolnym opuszczeniem terenu nieruchomości.

4. Adoptujący oświadcza, że posiada wyposażenie niezbędne dla psa/kota: obrożę, smycz, legowisko do 
spania, miski, pokarm.

5. Adoptujący zobowiązuje się do zapewnienia psu/kotu opieki weterynaryjnej w razie choroby,

a także regularnych szczepień ochronnych i odrobaczania, zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii.

§ 4. (dotyczy tylko sytuacji, w których zwierzę nie mogło być wykastrowane przed wydaniem ze 
schroniska)

1. Adoptujący zobowiązuje się do niedopuszczenia do rozmnożenia psa/kota oraz do poddania go do dnia 
……........……… (termin, w którym pies osiągnie dojrzałość płciową lub zakończone zostanie leczenie) 
kastracji/sterylizacji.

2. Oddający do adopcji zobowiązuje się do pokrycia kosztów kastracji/sterylizacji psa/kota, na podstawie 
niniejszej umowy.

§ 5. Adoptujący oświadcza, jeżeli będzie chciał przekazać psa/kota osobie trzeciej pod trwałą opiekę bądź 
nie będzie mógł dalej nim opiekować się, zgłosi się do Oddającego do adopcji w celu ustalenia zasad 
przekazania zwierzęcia lub jego zwrotu.

§ 6. 1. Adoptujący zobowiązuje się do umożliwienia przeprowadzenia przez upoważnionego 
przedstawiciela Straży Gminnej – Joanny Romanowskiej (pracownika SG) dwóch wizyt poadopcyjnych, 
w terminach jednego miesiąca oraz sześciu miesięcy od dnia adopcji.

2. Adoptujący w trakcie spotkań poadopcyjnych udostępni dokumenty psa/kota dotyczące jego zdrowia, 
w tym książeczkę zdrowia oraz zaświadczenie o dokonaniu zabiegu kastracji/sterylizacji psa/kota (jeśli zabieg 
ten nie został przeprowadzonych w schronisku).

3. Z wizyt poadopcyjnych sporządza się protokoły, które podpisuje Adoptujący oraz przedstawiciel 
organizacji (pracownik SG). Protokoły zostają przekazane Oddającemu do adopcji

w terminie siedmiu dni*.

§ 7. 1. W przypadku naruszenia przez Adoptującego postanowień niniejszej umowy zawartej 
w szczególności w: § 3 ust. 2, 3, 4 i 5 oraz § 4 ust. 1 i 2 oraz § 5 oraz § 6 ust. 1 i 2, zapłaci on karę umowną 
w wysokości 1 500,00 zł (słownie: półtora tysiąca złotych).

2. Zapłata kary umownej, o której mowa w ust. 1 nastąpi w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania 
skierowanego do Adoptującego listem poleconym. Wezwanie do zapłaty kary umownej zawierało będzie 
przyczynę naliczenia kary umownej.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 9469



§ 8. 1. W przypadku naruszeń, o których mowa w § 7 ust. 1, umowa może zostać rozwiązana przez 
Oddającego do adopcji, ze skutkiem natychmiastowym.

2. W przypadku rozwiązania umowy pies zostaje zwrócony Oddającemu do Adopcji na żądanie. 
z przekazania psa sporządza się protokół.

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego.

§ 10. Zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności.

§ 11. Wszelkie spory wynikające z niniejszej umowy rozstrzyga sąd właściwy dla Oddającego do Adopcji.

§ 12. Niniejszą umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, wraz z załącznikami, po 
jednym dla każdej ze stron.

Przekazujący do Adopcji                                                                                  Adoptujący

............................................... ...........................................

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 – Książeczka zdrowia zwierzęcia oraz zaświadczenie o stanie zdrowia psa.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 9469


		2019-08-02T11:31:33+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




